



Бюлетин

4 - 10 декември 2013 г.



НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Във връзка с непрекъснато увеличаващия се бежански поток към България и растящите нужди от спешно хуманитарно подпомагане, БЧК апелира отново към българското общество за солидарност и подкрепа. Бежанците се нуждаят от памперси, адаптирано бебешко мляко, консервирани детски храни, почистващи и хигиенни материали и уреди.

БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

- SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
- Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265; UNCRBGSF;
- Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 10.12.2013 г. по банкова сметка – 79 441,46 лв.

Брой дарителски SMS-и от трите мобилни оператора – 8 759 броя.

Посолството на САЩ предостави помощ за бежанците

София

6 декември 2013 г.



Н. Пр. Марси Б. Рийс - посланик на САЩ в София, се срещна с председателя на БЧК Христо Григоров. Двамата обсъдиха необходимостта от уважение и толерантност към всички хора и от спазване на човешките права и достойнството им. С цел подпомагане усилията на Българския Червен кръст за справяне с нарасналия поток чужденци, търсещи убежище в страната ни, посланик Рийс обяви предоставянето на 25 000 долара за организацията. Паричната помощ е от Бежанския фонд „Джулия Тафт“, и има за цел да подпомогне БЧК в работата му с най-уязвимите членове на прогонените от родината си бежански групи в центровете в София, да покрие разходи за храна, медицинско обслужване и преводчески услуги на майки с деца, на хора с увреждания и на многочленни семейства.

Съединените щати са най-големият донор за бежанците в глобален мащаб, като само тази година те са предоставили на Върховния комисариат за бежанците към ООН над 1 милиард долара за финансиране на неговите операции по света, включително и в България. Бежанският фонд „Джулия Тафт“ е малък ресурс, управляван от Бюрото по въпросите на бежанците и миграцията към Държавния департамент, който американските посланици по света могат да използват, за да отговорят на хуманитарните нужди на бежанците.

БЧК продължава да помага на бежанците

София

4-5 декември 2013 г.

Екипи на БЧК предоставиха топла супа на бежанците в центровете за временно настаняване на ДАБ в кв. „Враждебна“ и в кв. „Военна рампа“.

Шест поредни седмици доброволците от специализираните екипи на БЧК забавляват децата бежанци от двата центъра в кварталите „Военна рампа“ и „Враждебна“. Те организират за тях занимания с интерактивни игри, помагат им да рисуваат в арт-ателие и спортуват заедно.

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА

През 1985 г. ООН обявява 5 декември за Международен ден на доброволца. През 2001 г. Международното червенокръстно движение официално откри и своята световна кампания в подкрепа на доброволчеството. Хилядите доброволци на Българския Червен кръст, работещи в разнообразните сфери на дейност на организацията, са хора с различни професии, възраст и социално положение. Това, което ги обединява е тяхната съпричастност, готовността им безкористно да отдават времето и труда си, облекчавайки човешкото страдание. Духът на доброволчеството не просто вдъхновява милиони хора по света, но може да спаси човешки живот.

Доброволци на БЧК евакуираха 70 души, пострадали при пожар

НУЛЦ на БЧК - с. Лозен



Доброволците на Българския младежки Червен кръст (БМЧК) от четвъртия специализиран випуск на зимната Академия за доброволци демонстрираха евакуация на над 70 души, пострадали от пожар, възникнал по време на обучение на доброволци за работа с деца-бежанци в центрове за временно настаняване на търсещи убежище.

Младежите показаха оказване на първа долекарска помощ, на първа психологична помощ и психосоциална подкрепа и осъществиха пълна координация на действията си с екип на ГД „ПБЗН“.

На демонстрацията присъстваха посланикът на Кралство Нидерландия в България Н. Пр. Том ван Оорсхот, председателят на БЧК Христо Григоров и представители на министерствата на здравеопазването, на образованието, на културата и на вътрешните работи.

Обучителен семинар

Кърджали



По повод Международния ден на доброволеца Екип 254 презентира доброволческата дейност на територията на областта през 2013 година и отличи като „Лице на годината“ доброволката Виолета Иванова за изключителния ѝ принос в набирането на средства за традиционната благотворителна Коледна кампания на Екипа.

Членовете на ОС на БЧК, щатният състав и доброволци от Екип 254 участваха в обучителен семинар на тема „Изграждане на капацитет за работа с бежанци и мигранти“. Модераторите на обучението Мариана Стоянова – программен мениджър в Бежанско-мигрантската служба към Секретариата на НС на БЧК, и Владимир Панов – главен специалист, запознаха участниците с нормативната база по темата и с ролята и мястото на БЧК в работата с бежанци и мигранти. Презентацията на добри практики и на особеностите на представителите на различните етнически и религиозни групи сред бежанците, настанени на територията на страната ни, предизвика интересна дискусия.

От името на участниците зам.-председателят на областната организация на БЧК инж. Кузман Димов благодари на обучителите и предаде чрез тях дарение от педагогическия колектив на ОУ „Хр. Ботев“ в с. Бойно за децата от бежанския център в Харманли - играчки, пъзели, топки, пластелин, скицинци.

Признание

Силистра



На тържествена церемония по повод 135-годишнината на организацията и на Международния ден на доброволеца г-р Юлиян Найденов – председател на ОС на БЧК, връчи почетни грамоти за дългогодишен принос и партньорство на петнадесет доброволци и институции. От 1964 г. всички заслужили силистренски доброволци се вписват в Летописна книга, в която бяха добавени и имената на наградените - областният управител, кметовете на седемте общински центрове, председателите на общинските организации на БЧК в Алфатар, Ситово, Тутракан и Силистра, на БМЧК, Дружеството на инвалидите и журналистът Пеню Пенеv - кореспондент на БТА.

На срещата беше изтъкнат огромният принос на всички силистренски доброволци, най-вече при организирането на дарителски кампании.

Д-р Найденов приветства с благодарност всички отличени. Той също е сред тях в качеството си на кмет, съдействал за успешното реализиране на дейностите на организацията.



Харманли

На Международния ден на доброволеца екип на БЧК предостави 234 пакета на семейства с малки деца в Центъра за временно настаняване на ДАБ в града.

Тържествено честване

Габрово

Областната организация на БЧК, съвместно с Европейския център за образование, иновации, наука и култура, отбеляза 5-и декември с празничен концерт. На тържеството бяха наградени най-изявените доброволци, подпомогнали организацията през годината и най-активно работилите клубове на БМЧК.

Европейският център за образование, иновации, наука и култура връчи приза „Посланик на добра воля“ на изявени общественици, популяризирали доброволчеството в областта. Сред отличените са г-р Георги Шандурков - председател на областната организация на БЧК, и директорът на Секретариата на ОС на БЧК Данче Пенчева.



Демонстрация на спасителни дейности

Монтана

На Международния ден на доброволеца, в учебната база на МВР, професионални спасители демонстрираха изваждането на пострадал при катастрофа и гасене на коли, пламнали при сблъсък. Доброволци от Младежкия аварийен екип показаха как се оказва първа помощ при катастрофа, земетресение и пожар.



Доброволчеството събра съмишленици

Шумен

В Клуба на доброволеца към БЧК се проведе среща на дългогодишни доброволци на организацията. Хората, които работят по проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ определиха доброволчеството като отдаденост и страст.



ФОНДОНАБИРАНЕ

Среща на партньорите на БЧК по Програма „Топъл обяд“

София

10 декември 2013 г.



На традиционна предколедна среща председателят на БЧК Христо Григоров и генералният директор доц. г-р Красимир Гигов отчетоха пред членовете на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК дейностите по набиране на средства и реализирането на Програма „Топъл обяд“ през учебната 2013/2014 г. Партньорите бяха информирани и за резултатите от активната фондонабирателна кампания, посветена на 135-годишнината от създаването на организацията, проведена съвместно с Българската православна църква, под патронажа на Силви Вартан. Благодарение на усилията и на приноса на всички партньори, от 1 декември 2013 г. в 23 области на страната БЧК ще предоставя безплатна топла храна на 1 320 деца – сираци, деца от социално слаби и многодетни семейства, деца на самотни родители.

В срещата, традиционен домакин на която беше хотел „Хилтън“, участваха представители на Асоциация „Силви Вартан за България“, Хиполанд, Мтел, Кауфланд, Техносим, Уникарт, Скай Пал, МЗ Комуникайшън, в. „Строителство и имоти“, Джи енд Ти Сървисис, училище „Дорис Тенеди“ и Лукойл България.

Председателят на БЧК Христо Григоров връчи почетни грамоти на най-активните партньори в Мрежата във връзка със 135-годишнината на БЧК и за приноса им в подкрепа на хуманните каузи на организацията. Наградени бяха издателство Уникарт, Хиполанд, Мтел, Техносим АД, Кауфланд, Самекс АД, Скай Пал.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Коледни помощи за деца, пострадали при автомобилни злополуки

София, 10 декември 2013 г.



По традиция, Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия към Българския Червен кръст предоставя за Коледа финансова помощ на деца, жертви на пътни инциденти. Тази година средства за лечение и възстановителна терапия получават семействата на 23 деца от цялата страна, някои от които са с тежки и много тежки увреждания. Това решение беше взето на заседание на Консултативния съвет на Фонд ПТП, в което участваха Христо Григоров (БЧК), Красимир Костов (Пътна полиция – МВР), г-р Диана Димитрова (Министерство на здравеопазването), г-р Дилан Петров (Здравноосигурителен институт), Стефан Хаджиниколов (Асоциация на автомобилните производители и технитеоторизирани представители в България), Светослав Кръстев (СБА), Владимир Тодоров (Българска асоциация на пострадали при катастрофи), Цветелина Цанева (Асоциация на вносителите на автомобили) и Деян Ангелоев (Фондация „Приказка за пътя“). От създаването си през 2005 г. до сега националният благотворителен фонд е предоставил финансови средства на семействата на 321 деца, жертва на пътни инциденти, за подпомагане на лечението и възстановяването им.

Консултативният съвет на Фонд ПТП се обедини около идеята финансовата помощ на семействата на 6 пострадали деца от плевенска област да бъдат връчени на 14 декември 2013 г. в зала „Гена Димитрова“ в Плевен, като по време на срещата ще се проведе разговор на тема „Да опазим децата на пътя!“ с участието на представители на МВР - Пътна полиция, Министерство на транспорта, Министерство на образованието, Министерство на здравеопазването, СБА, БЧК и др.

Финансовата помощ на останалите 17 деца ще бъде предоставена на семействата от съответните областни организации на БЧК.

БЧК ще осигури за децата и коледни подаръци.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Букурещ
4, 5 декември 2013 г.



Обмяна на опит

По покана на ръководството на „Каритас“ - Русе, екип от щатни служители на ОС на БЧК посети Букурещ и се запозна с дейността на румънски организации, които работят с бездомни деца, младежи и възрастни. Програмата включваше работни срещи с представители на неправителствения и на общинския сектор. Бяха посетени приют за бездомни лица, чиито капацитет надхвърля 700 души и социална кухня, където желаещите могат да използват и безплатна обществена пералня, приют за деца и младежи, живеещи на улицата, семейства в риск и наркозависими младежи, които са финансово подпомогани единствено от неправителствените организации „Конкордия Румъния“ и „Парада“.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Деца в неравностойно положение получиха коледни пакети



Бургас, Шумен, Хасково

С решение на НС на БЧК в навечерието на Коледа и Нова година започна предоставянето на хранителни пакети за деца в риск. Шест хиляди деца от всички области, подбрани с помощта на службите за социално подпомагане, ще получат здравословни храни за празниците.

Обучение на възрастни доброволци

Дряново

4 декември 2013 г.

Най-новите участници в проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ - дамите от сдружение „Дружество за социално подпомагане“, преминаха обучение за структурата, принципите, ръководните и управленчески органи и нормативните документи на Червения кръст. Директорът на Секретариата на ОС на БЧК – Габрово, Данче Пенчева ги запозна с ключови международни документи за правата на възрастните хора, които ще помогнат на целевата група по проекта да се включи успешно в процесите на лобиране пред обществото и институциите. Бяха представени и дейностите на БЧК на национално и областно ниво.

Програмата на обучение по първа помощ, проведена от г-р Георги Шандурков – председател на ОС на БЧК – Габрово, бе съобразена със спецификата на целевата група. Специално внимание бе отделено на темите за инфаркт, инсулт, диабет, хипертония, епилепсия, астма, слънчев и топлинен удар. Участниците се запознаха и с основни моменти при оказване на първа долекарска помощ. Специалистът по „Мениджмънт на бедствията“ Стефан Стойчев разви пред целевата група и темата „Специфични нужди на възрастните хора в бедствена ситуация“.



Благотворителни инициативи на възрастни доброволци

Габрово

6 декември 2013 г.

Дамите, участнички в проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“, организираха по повод Никулден благотворителен обяд в МОЛ – Габрово. Всяка от тях беше приготвила традиционна семейна рецепта. Целта на събитието беше събиране на средства за програма „Топъл обяд“ на БЧК и популяризиране на дейностите по проекта и на благотворителните инициативи на организацията.



Шумен

БЧК предостави хранителни пакети с основни продукти на 20 самотни и болни възрастни хора. Инициативата е част от работата на областната организация по проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“.

ОТЧЕТНА КАМПАНИЯ

Равносметка

Ямбол

5 декември 2013 г.

Със събранието на общинската организация на БЧК в община Тунджа стартира отчетната кампания 2013/2014. Съгласно процедурата, делегатите приеха отчет за дейността през 2013 година и план за работа през 2014 г. По време на обсъжданията бе направен извод, че чрез съвместната работа с партньори по приоритетните за организацията дейности се достига до повече нуждаещи се.

Гости на събранието бяха инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на областния съвет на БЧК и Добриела Праматарова-специалист.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци обучават ученици

Враца

3 декември 2013 г.

Доброволците на БМЧК Тихомир Атанасов, Ивайло Петров, Иван Райчев и Валери Пламенова проведоха обучение по първа долекарска помощ на свои връстници от СОУ „Никола Войводов“ в областния град. В обучението се включиха петокласници и шестокласници, които се запознаха с някои типични наранявания – повърхностни рани, навяхване, изкълчване, счупване и с начините за оказване на долекарска помощ в тези случаи.

Ловеч

4 декември 2013 г.



Доброволци на БМЧК и доброволци към библиотека „Проф. Беню Цонев“ преминаха обучение на тема „ХИВ/СПИН и сексуално предавани инфекции“. Росица Христова – представител на РЗИ, запозна младежите с начините на заразяване и стadiите на протичане на болестта, с разликата между ХИВ и СПИН, с мерките за предпазване и с други видове полово предавани инфекции. Целта на обучението бе младите доброволци да повишат знанията си, за да могат при акции и презентации да представят подробна информация за този тип заболявания.

Ловеч

3 декември 2013 г.



С концерт и почерпка младите червенокръстци от клуб Ловеч отбелязаха заедно с обитателите на дома в село Сливек Световния ден на хората с увреждания.

Демонстрация на МАЕ

Търговище

По повод 110-годишнината от създаването на училището в с. Голямо Ново, Младежният аварийен екип на БМЧК беше поканен да демонстрира оказване на първа помощ при земетресение. Доброволците редовно провеждат с учениците от селото обучения по първа помощ, по превенция на ХИВ/СПИН, по промоция на хуманитарни ценности.



Нов клуб

Монтана

28 ноември 2013 г.

С цел развитие на умения и ангажираност на младежите в обществено полезна и значима дейност, в ОУ „Васил Левски“ - с. Смоляновци, бе учреден клуб на БМЧК. След официалната част се проведе обучение на новите доброволци по общи знания за ЧК и ЧП. Тяхната първа инициатива бе участието им в подготовката на информационни табла с дейностите на БЧК/БМЧК във връзка със Световния ден за борба с ХИВ/СПИН. Предстоят им обучения по първа помощ и за здравословен начин на живот.



Отчетни събрания на клубовете

Бургас

Доброволците от клубовете на младежката червенокръстка организация в областта проведоха отчетните си събрания. Отчетена бе активна и изпълнена с дейности, насочени в помощ на другите, година. Планирани бяха мероприятия и обучения за новата 2014 г. На всички събрания присъстваше областният координатор на БМЧК или негов заместник.

Младежите от Карнобат, участвали в обучителния лагер за социално слаби деца през 2011 и 2013 г., сформираха клуб на БМЧК в местното училище. Нови клубове бяха учредени и в Айтош и Царево. Дейността на доброволците в тези градове е привлякла нови последователи, които след обучение по „Общи знания за Червения кръст/Червения полумесец“ официално се присъединиха към редиците на БМЧК.

Така на територията на областта активно ще работят 14 младежки клуба.



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фандонабиране и издателска дейност“

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg